
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122300309

309

Nº 241, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico 9/2022-00044; Contrato nº 20229437. Contratante: Fundo

Municipal de Saude; Valor Total: R$ - 40.469,54 (quarenta mil, quatrocentos e sessenta e

nove reais e cinquenta e quatro centavos); Contrato nº 20229438. Contratante: Fundo

Municipal de Educação; Valor Total: R$ - 40.042,26 (quarenta mil, quarenta e dois reais e

vinte e seis centavos); Contratada: Super Economico Eireli; Objeto: aquisição de gêneros

alimentícios utensílios domésticos; Vigência: 20/12/2022 à 30/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Nº 9/2022-021-PMVN. Contrato 201222-001-PMVN. Objeto: Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de transporte mediante a locação de

veículos tipo ônibus e van em caráter eventual, por quilômetro rodado, incluindo seguro

total contra acidentes, combustível, manutenção e mão-de-obra especializada (motorista) a

fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e

a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré e secretarias vinculadas. Contratada:

COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - CNPJ: 25.134.584/0001-19. Valor R$ 493.920,00

(quatrocentos e noventa e três mil, novecentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze) meses,

a partir da data de assinatura do contrato. Assinatura: 20/12/2022

Pregão Eletrônico Nº 9/2022-021-PMVN. Contrato 201222-002-SEMTAS. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte mediante a

locação de veículos tipo ônibus e van em caráter eventual, por quilômetro rodado,

incluindo seguro total contra acidentes, combustível, manutenção e mão-de-obra

especializada (motorista) a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Trabalho e Assistência Social e a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré e secretarias

vinculadas. Contratada: COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE VIGIA - CNPJ: 25.134.584/0001-

19. Valor R$ 123.480,00 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e oitenta reais). Vigência:

12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato. Assinatura: 20/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022-SRP

O município de Viseu torna pública a Homologação do Pregão Eletrônico
048/2022 - Sistema de Registro de Preço que visa à Contratação de Empresa Especializada
para o Fornecimento de materiais de Iluminação Pública, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração de Viseu/Pa. Declarando Vencedores às empresas:
Higor Tudo Casa & Construção Eireli, CNPJ 24.051.297/0001-82, Valor R$ 474.574,25. D.
Duarte de Moura Ltda, CNPJ 34.036.580/0001-99, Valor R$141.475,64. J. L. R. Araújo
Comércio e Serviços, CNPJ 83.913.665/0001-13. Valor R$ 88.940,00. T. Costa da Silva Eireli,
CNPJ 03.230.897/0001-38. Valor R$ 401.817,50. Valor global estimado de R$1.106.807,39.
Assinatura: 16 de dezembro de 2022. Sobre a Égide do Decreto 10.024/2019.

Viseu/Pa, 22 de dezembro de 2022
EDILTON TAVARES MENDES

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Valor ao contrato nº 027/2022/CPL ref. à Tomada de Preços
002/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ: 30.879.826/0001-33.
Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ: 17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 04:
Contratação de empresa especializada para Reforma e ampliação da E.M.E.F. Geremias
Pastana - Vila Nova Piquiá, no município de Viseu/PA. Data de assinatura: 22/12/2022.
Valor realinhado R$ 94.527,10, consoante com o art. 65, § 1º da lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇO Nº 619/2022/CPL. Pregão Eletrônico 048/2022 - SRP que visa a
Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de materiais de Iluminação
Pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de
Viseu/Pa. Declarando Vencedores às empresas: Higor Tudo Casa & Construção Eireli, CNPJ
24.051.297/0001-82, Valor R$ 474.574,25. D. Duarte de Moura Ltda, CNPJ
34.036.580/0001-99, Valor R$141.475,64. J. L. R. Araújo Comércio E Serviços, CNPJ
83.913.665/0001-13. Valor R$ 88.940,00. T. Costa da Silva Eireli, CNPJ 03.230.897/0001-38.
Valor R$ 401.817,50. Valor global estimado de R$1.106.807,39. Assinatura: 21/12/2022.
Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 048/2022. Objeto: Fornecimento de materiais de Iluminação Pública,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Viseu/PA .
Contratante: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 04.873.618/0001-17. Termo
de Contrato 620/2022/CPL. Contratado: Higor Tudo Casa & Construção Eireli, CNPJ
24.051.297/0001-82, Valor global estimado R$ 474.574,25. Vigência 21/12/2022 a
21/12/2023. Termo de Contrato 621/2022/CPL. Contratado: D. Duarte de Moura Ltda, CNPJ
34.036.580/0001-99, Valor global estimado R$141.475,64. Vigência 21/12/2022 a
21/12/2023. Termo de Contrato 622/2022/CPL. Contratado: J. L. R. Araújo Comércio e
Serviços, CNPJ 83.913.665/0001-13. Valor global estimado R$ 88.940,00. Vigência
21/12/2022 a 21/12/2023. Termo de Contrato 623/2022/CPL. Contratado: T. Costa da Silva
Eireli, CNPJ 03.230.897/0001-38. Valor global estimado R$ 401.817,50. Vigência 21/12/2022
a 21/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-013-PMVX - PARTES: CONTRATANTE - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 13.461.787/0001-30-
CONTRATADA: AUTO POSTO XINGU COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ
28.600.049/0001-02, Contrato Administrativo nº 20220678; OBJETO: fornecimento de
combustíveis; JUSTIFICATIVA: Equilíbrio econômico nos Itens: 01, 02 e 03 do Contrato,
conforme a seguir: Gasolina valor R$: 8,08 passa a ser R$: 5,67; Diesel BS500 valor R$: 7,37
passa a ser R$: 6,98 e o Diesel S10 valor R$: 7,46 passa a ser R$: 7,00, tendo em vista o
realinhamento (baixa) dos preços de mercado referente aos combustíveis, conforme
permite o Art. 65, Inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº. 8.666/93, os valores entraram em
vigor na data da assinatura;

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 060/2022/PMX

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 112/2022/PMX
OBJETO: Registro de preço para futura AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA CO M U M ,
GASOLINA ADITIVADA, DIESEL S-10, DIESEL S-500 E ALCOOL), destinados ao atendimento da
Secretaria de Administração e de todas as Secretarias que compõe esta governabilidade,
para manutenção e funcionamento da Frota Oficial (Caminhões, ônibus, veículos e
máquinas pesadas), da Administração Geral deste Município de Xinguara - Pará, por um
período de 12 (doze) meses consecutivos. FIRMA VENCEDORA: AUTO POSTO CONQUISTA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.869.696/0001-27, estabelecida à Av. Amazonas, s/n, Bairro
Centro, CEP 68.557-070, Xinguara - PA, classificada com o item 01, 02, 04 e 05 perfazendo
o valor global 17.093.110,00 (dezessete milhões noventa e três mil cento e dez reais).
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Considerando os termos do processo licitatório sob a
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022/PMX, apresentado pela Pregoeira.

HOMOLOGO-O e determino aos setores competentes as providencias que o
caso requerer.

Xinguara - PA, 13 de dezembro de 2022.
MOACIR PIRES DE FARIA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-090FMS

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia
05 de janeiro de 2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-090FMS, tipo
menor preço por ITEM, cujo Aquisição de purificadores de água para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde de Tucumã-PA. de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-
mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-088FMS

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia
05 de janeiro de 2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-088FMS, tipo
menor preço por ITEM, cujo Eventual e futura contratação de empresa para prestação de
serviços de fretamento de aeronave para atender às demandas do município de Tucumã-
PA. de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de
Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O
edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs
às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no
endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

TUCUMÃ - PA, 22 de dezembro de 2022.
IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-00006

O Fundo Municipal de Saúde Pública a ratificação da Inexigibilidade nº 6/2022-
00006. Objeto: prestação de serviços de atendimentos fisioterápicos à usuários do Sistema
Único de Saúde (SUS) para atender a demanda do Município de Uruará/Pa. Serão
realizados procedimentos como: Fisioterapia Respiratória, Fisio disfunção vascular
periférica, Fisio nas alterações motoras, Fisio nos distúrbios neurocinéticos, fisioterapia
tramato- ortopédica -funcional, fisioterapia gerontológica, dentre outras que se fizerem
necessário; Contratado: Sidnilda de F Gulannoski Moreira - Me; Fundamentação Legal: Art.
26 da Lei 8.666/1993, e suas alterações posteriores.

Uruará/Pa 22 de dezembro de 2022
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito


